
UCHWAŁA NR IX/66/24 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Masłowie 

Na podstawie art.18. ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 89 ust. 1, 3 i 9, art. 95 ust. 2 oraz art. 29. ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej w Masłowie 
z siedzibą w miejscowości Masłów 228, 55-100 Trzebnica, o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I - 
VIII wraz z oddziałami przedszkolnymi w Szkołę Podstawową w Masłowie z siedzibą w miejscowości Masłów 
228, 55 – 100 Trzebnica, o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I - III wraz z  oddziałami 
przedszkolnymi. 

§ 2. Uczniom klas IV - VIII przekształcanej szkoły, o której mowa w § 1 niniejszej Uchwały, realizację 
dalszej nauki zamierza się zapewnić w Szkole Podstawowej im. św. Jadwigi Śląskiej w miejscowości 
Kuźniczysko 177, 55-100 Trzebnica, począwszy od roku szkolnego 2025/2026. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Gminy Trzebnica do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
procesu przekształcenia Szkoły Podstawowej w Masłowie, a w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 
przekształcenia szkoły rodziców uczniów uczęszczających do tej szkoły, Dolnośląskiego Kuratora Oświaty 
oraz do wystąpienia do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie przekształcenia szkoły. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7900B95-7200-4C89-B554-6B7235C66267. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 95 ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 
ze zm.) (dalej też jako „u.p.o.”), w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą 
być tworzone szkoły podstawowe obejmujące strukturą organizacyjną klasy I-III albo klasy I-IV. 
Procedurę przekształcenia szkoły podstawowej regulują zaś przepisy art. 88 i art. 89 ust. 1 – 9 
u.p.o. Zamiar przekształcenia szkoły zostaje wyrażony w tzw. uchwale intencyjnej, która inicjuje 
całą procedurę i wskazuje termin zamierzonego przekształcenia, co w niniejszej sprawie ma 
nastąpić z dniem 31 sierpnia 2025 r. Publiczna szkoła może być przekształcona (obniżenie 
struktury organizacyjnej) z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, po zapewnieniu przez 
ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ 
prowadzący obowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia 
zawiadomić o powyższym zamiarze: rodziców uczniów i właściwego kuratora oświaty, organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu oraz 
reprezentatywne związki zawodowe. Szkoła może być przekształcona po uzyskaniu pozytywnej 
opinii kuratora oświaty. 
 
Celem przekształcenia Szkoły Podstawowej w Masłowie (dalej też jako „Szkoła”) jest dążenie do 
zapewnienia uczniom tej szkoły jak najlepszych warunków edukacyjnych do rozwoju i 
zapewniających bezpieczeństwo. Potrzeba przekształcenia przedmiotowej Szkoły wynika także z 
konieczności dostosowania struktury Szkoły do obserwowanych od lat zachodzących zmian 
demograficznych i racjonalizowanie potrzeb większości rodziców oraz odpowiednie 
racjonalizowanie sieci szkół. Główną przyczyną przekształcenia i zmiany stopnia organizacji 
Szkoły Podstawowej w Masłowie jest sytuacja demograficzna, ekonomiczna i społeczna.  
 
Szkoła Podstawowa w Masłowie jest szkołą o strukturze organizacyjnej klas I – VIII z oddziałami 
przedszkolnymi. Poniższa tabela prezentuje liczbę uczniów w roku szkolnym 2024/2025 według 
stanu na listopad 2024 r. 

 
Tabela. Liczba uczniów w oddziałach Szkoły Podstawowej w Masłowie - stan na listopad 2024 r. 
 Przedszkole 

3, 4 latki 
Oddział  

5 i 6 
latków 

Klasa 
1 

Klasa 
2 

Klasa 
3 

Klasa 
4 

Klasa 
5 

Klasa 
6 

Klasa 
7 

Klasa 
8 

Oddziały 1 1 1 1 1 - - 1 1 1 
Uczniowie 21 12 7 6 7 0 0 7 11 8 
 
W bieżącym roku szkolnym w Szkole Podstawowej w Masłowie brak jest dwóch oddziałów tj. 4 i 5 
klasy. Aktualnie w Szkole uczy się 46 uczniów, natomiast w przedszkolu liczba dzieci od 3 do 6 
roku życia wynosi 33 dzieci. Niska liczba uczniów w Szkole utrzymuje się na podobnym poziomie 
od wielu lat. Od lat część rodziców przy wyborze szkoły dla swojego dziecka nie bierze pod uwagę 
Szkoły Podstawowej w Masłowie mimo zamieszkania w jej obwodzie. Aktualnie na 97 uczniów 
klas I - VIII zamieszkałych w obwodzie przedmiotowej Szkoły, uczęszcza do niej tylko 36 
uczniów, natomiast 61 uczniów realizuje naukę w innych szkołach, co stanowi 63 % całości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7900B95-7200-4C89-B554-6B7235C66267. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(95)ust(2)&cm=DOCUMENT


Analiza liczby dzieci zamieszkałych w obwodzie oraz liczby dzieci uczęszczających do tej Szkoły 
wskazuje na utrzymującą się od lat tendencję do odpływu dzieci do innych szkół. W perspektywie 
najbliższych lat również należy liczyć się z indywidualnymi decyzjami rodziców, co do wyboru 
szkoły dla swojego dziecka. Rodzice zamiast szkoły obwodowej w Masłowie często wybierają 
szkoły w takich miejscowościach jak: Trzebnica, Kuźniczysko, Zawonia i Wrocław. 
 
Analiza liczby dzieci w wieku przedszkolnym od 3 do 6 lat wskazuje, że na 47 dzieci 
zamieszkałych w obwodzie Szkoły Podstawowej w Masłowie, 20 dzieci korzysta z wychowania 
przedszkolnego w szkole obwodowej. Natomiast na 19 dzieci sześcioletnich zamieszkałych w 
obwodzie Szkoły, z rocznego przygotowania przedszkolnego w Szkole w Masłowie korzysta tylko 
9 dzieci. Pozostałe 10 dzieci roczne przygotowanie przedszkolne realizuje w placówkach poza 
obwodem Szkoły w Masłowie. Z uwagi na powyższe nasuwa się wniosek, że część z tych dzieci w 
przyszłości będzie już realizować edukację szkolną w innych szkołach poza obwodem Masłowa. 
 
Tabela. Uczniowie w Szkole - stan na listopad 2024. 

 Rocznik Dzieci 
zamieszkałe  
w obwodzie 

Szkoły 
-zameldowane 
i mieszkające 
bez meldunku 

Dzieci 
uczęszczające 

do Szkoły 
wykazane w 
rubryce 3. 

Dzieci 
uczęszczające 

do Szkoły 
z poza 

obwodu 
Szkoły 

Razem 
dzieci  

w klasie 

Dzieci  
z obwodu 

Szkoły 
uczące się  
w innych 
szkołach 

1 2 3 4 5 6 7 
Klasa 1 2017 

 oraz 
2016  

(1 uczeń) 

12 3 
+1 uczeń 

drugoroczny 

3 
 

7 8 

Klasa 2 2016 
 

14 
+ 2 

(zamieszkali 
bez meldunku 

- Masłów) 

3 +2 
(zamieszkali 

bez meldunku 
- Masłów 

1 6 11 

Klasa 3 2015 15+1 
(zamieszkały 
bez meldunku 

- Masłów) 

6 +1 
(zamieszkały 
bez meldunku 

- Masłów) 

0 7 9 

Klasa 4 
 

2014 8 0 0 0 8 

Klasa 5 
 

2013 8 0 0 0 8 

Klasa 6 2012 9 +2 
(zamieszkali 

bez meldunku 
- Ligota, 

Cerekwica) 

3 + 2 
(zamieszkali 

bez meldunku 
- Ligota, 

Cerekwica) 

2 7 6 

Klasa 7 2011 13+1 6 + 1 2  11 7 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7900B95-7200-4C89-B554-6B7235C66267. Uchwalony Strona 2



 (oraz 1 
uczeń 

z 2009) 

(drugoroczny) 
+2 

(zamieszkali 
bez meldunku 

- Masłów i 
Cerekwica) 

(drugoroczny) 
+2 

(zamieszkali 
bez meldunku 

- Masłów i 
Cerekwica) 

Klasa 8 
 

2010 9 +1 
(zamieszkały 
bez meldunku 

- Ligota) 

5+1 
(zamieszkały 
bez meldunku 

- Ligota) 

2 8 4 

Razem 
 

 97 36 10 46 61 

 
Tabela. Dzieci w Szkole w oddziałach przedszkolnych do 6 lat - stan na listopad 2024 r. 

 Rocznik Liczba 
dzieci 

zamieszkałych 
w obwodzie 

Szkoły 

Liczba dzieci 
zamieszkałych 

w obwodzie 
i 

uczęszczających 
do Szkoły 

Liczba dzieci 
zamieszkałych 

w obwodzie 
Szkoły ale 

uczęszczających 
do placówek 

poza obwodem 

Liczba dzieci 
zamieszkałych 
poza obwodem 

Szkoły a 
uczęszczających 

do Szkoły 

Razem 
w 

Szkole 

urodzone 2024 5 - - - - 
1 latki 2023 5 - - - - 
2 latki 2022 12 - - - - 
3 latki 2021 9 2 7 5 7 
4 latki 2020 12 + 1 (Masłów 

- zamieszkały 
bez meldunku) 

6 + 1 
(Masłów  

- zamieszkały 
bez meldunku) 

6 7 14 

5 latki 2019 6 2 4 1 3 
6 latki 2018 15 + 4 (Masłów 

- zamieszkali 
bez meldunku) 

5 + 4 
(Masłów - 

zamieszkali bez 
meldunku) 

10 - 9 

Razem 
od 3 do 6 

lat 

 47 20 27 13 33 

 
Szkoła Podstawowa w Masłowie mieści się w dwóch budynkach (A i B) objętych opieką 
konserwatora zabytków. Budynek A został wybudowany z przeznaczeniem na cele szkolne, 
natomiast parter budynku B został zaadaptowany na cele szkoły po 1945 r. Warunki bazowe dla 
ośmiu klas i dwóch oddziałów przedszkolnych są niewystarczające. W głównym budynku szkoły 
(A) jest 6 sal lekcyjnych, z tego 2 sale są pełnowymiarowe, 4 sale są o niewielkich wymiarach 
(dwie razem tworzą wymiar sali dużej), są przechodnie. W tym budynku na piętrze mieści się pokój 
nauczycielski, sekretariat i gabinet dyrektora. W budynku B mieszczą się 3 salki dydaktyczne dla 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7900B95-7200-4C89-B554-6B7235C66267. Uchwalony Strona 3



dwóch oddziałów przedszkolnych i klasy I. Liczba wszystkich sal dydaktycznych w obu budynkach 
jest niewystarczająca dla współczesnej szkoły ośmioklasowej z oddziałami przedszkolnymi. 
 
Aby zapewnić jak najlepsze warunki bazowe, biorąc pod uwagę liczbę uczniów uczęszczających do 
Szkoły oraz odpływ dzieci do innych szkół, wskazane jest stworzyć w Szkole Podstawowej w 
Masłowie silną edukację przedszkolną i wczesnoszkolną. Tak zorganizowana edukacja pozwoli na 
właściwe wykorzystanie obu budynków dla potrzeb uczących się tam dzieci przedszkolnych i klas 
I-III. Zapewni im też odpowiedniejszą przestrzeń do nauki. 
 
Jednocześnie wskazać należy, że z powodu niewielkiej i zmniejszającej się liczby uczniów 
subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów funkcjonowania Szkoły. Corocznie ze środków 
własnych Gmina Trzebnica przeznacza środki na jej utrzymanie. Mała liczba dzieci w Szkole 
generuje bardzo wysokie koszty kształcenia na 1 ucznia. 

 
Tabela. Koszty utrzymania Szkoły w latach budżetowych. 

 Subwencja Dotacje  
i programy 

Środki własne 
Gminy 

Wydatki 

2021 571 726,78 7 249,86 696 317,20 1 275 293,84 
2022 605 840,88 22 317,60 1 072 270,41 1 700 428,89 
2023 650 800,67 6 282,04 1 296 395,26 1 953 477,97 

 
Tabela. Koszt utrzymania Szkoły w roku budżetowym 2024 - stan na dzień 30.10.2024 r. 

 Subwencja Dotacje  
i programy 

Środki własne 
Gminy 

Wydatki  

2024 935 060,58 13 848,43 1 164 578,18 2 113 487,19 
 
Od lat koszty utrzymania Szkoły systematycznie rosną. Nadal będą one wzrastać, w szczególności 
ze względu na wzrost płac. Tabela przedstawiona powyżej obrazuje wydatki na utrzymanie Szkoły 
za ostatnie lata budżetowe. Różnica pomiędzy wydatkami Szkoły, a otrzymaną subwencją jest 
znacząca. 
 
Aktualnie kadra nauczycielska Szkoły liczy 22 nauczycieli. W tej liczbie 11 nauczycieli posiada 
zatrudnienie do końca roku szkolnego 2024/2025 oraz 9 nauczycieli posiada jednocześnie 
zatrudnienie w innych szkołach lub przedszkolach, natomiast dwóch nauczycieli zatrudnionych jest 
za zgodą Dolnośląskiego Kuratora Oświaty. W sytuacji przekształcenia Szkoły Podstawowej w 
Masłowie zatrudnieni nauczyciele, zgodnie z ewentualnymi potrzebami i posiadanymi 
możliwościami, otrzymają propozycję zatrudnienia w innych szkołach Gminy Trzebnica. 
 
Uczniowie Szkoły klas IV – VIII w sytuacji nowej organizacji Szkoły, tj. zgodnie z 
przekształceniem i z wynikającymi z tego faktu zmianami w sieci szkół, będą mogli kontynuować 
naukę w nowoczesnej Szkole Podstawowej w Kuźniczysku, która dysponuje odpowiednią ilością 
miejsc dla uczniów oraz nowoczesną bazą, w tym dobrze wyposażonymi gabinetami, boiskiem 
sportowym, salą gimnastyczną, zapleczem bibliotecznym, informatycznym, świetlicą. 
 
Biorąc pod uwagę duże znaczenie istnienia szkoły w środowisku lokalnym, mimo trudnych 
warunków demograficznych, za zasadne należy uznać utrzymanie Szkoły z organizacją klas I – III i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7900B95-7200-4C89-B554-6B7235C66267. Uchwalony Strona 4



oddziałami przedszkolnymi, aby najmłodsze dzieci miały bliski dostęp do Szkoły i oddziału 
przedszkolnego. Przekształcenie jest zatem przedsięwzięciem najbardziej optymalnym w stosunku 
do uwarunkowań demograficznych, finansowych i społecznych. Proponowane zmiany przede 
wszystkim uwzględniają dobro uczniów, w tym mogą zwiększyć szanse edukacyjne zarówno dzieci 
przedszkolnych, jak i uczniów klas I – III oraz IV – VIII. Młodszym dzieciom pozwolą bowiem na 
edukację w niewielkiej odległości od miejsca swojego zamieszkania oraz zapewnią lepsze warunki 
edukacyjne pod względem zasobów i warunków bazowych, dydaktycznych, organizacyjnych. 
Natomiast starszym uczniom kontynuujących naukę w Szkole Podstawowej w Kuźniczysku 
zapewnią naukę w szerszej społeczności uczniowskiej z nowoczesnym zapleczem edukacyjnym. 

 
Wobec powyższego, podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7900B95-7200-4C89-B554-6B7235C66267. Uchwalony Strona 5


	UCHWAŁA NR IX/66/24 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


